GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/06/2023, 09:50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 019-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 019-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

46  2224249
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

47  2198707
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital

48  2222768
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

49 Kely Juny Detoni 2218806 DEFERIDO – AC

50 Lilian Paula Onofre Martins 2201384 DEFERIDO – AC

51  2228643
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição

52  2205638
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

53  2190450
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

54  2206065
INDEFERIDO – Não comprovou
requisito

55 Renata Ribeiro Alves 2191207 DEFERIDO – AC

56 Fabricio Da Silva De Oliveira 2196641 DEFERIDO – AC

57  2190247
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

58
Thiago Zacharias Ribeiro Dos

Santos
2210888 DEFERIDO – AC

59 Grazielle Fonseca Batista 2203647 DEFERIDO – AC

60
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2212653

61  2192541
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/06/2023, 09:50

62
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2230633

63  2220344
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

64 Mayra Marques Da Costa 2195649 DEFERIDO – AC

65
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2224454

66
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2216520

67 Ludmila Faria Foresti 2203545 DEFERIDO – AC

68
Cassia Maria Ribeiro

Schwambach Ceccato
2189594 DEFERIDO – AC

69
Vania Paula Damasceno

Ribeiro
2211051 DEFERIDO – AC

70 Flavia Matos Brito 2199080 DEFERIDO – AC

71  2186130
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

72
Olegario Silveira De Amorim

Neto
2193899 DEFERIDO – AC

73  2202711
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

74 Nathielly Caetano Ferreira 2190992 DEFERIDO – AC

75  2197919
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

76  2194568

INDEFERIDO – NÃO
COMPROVOU TÍTULO CONFORME
DECLARADO NA INSCRIÇÃO, DE
ACORDO COM O QUADRO DE
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

77 Aline Bonisson Dietrich 2196066 DEFERIDO – AC

78  2197463
INDEFERIDO – Não comprovou
toda experiência conforme edital

79  2219563
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

80 Camila Roccon Dos Santos 2229368 DEFERIDO – AC

81
Rafaela Ferreira Musiello

Barcellos
2202624 DEFERIDO – AC

82  2197951
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

83 Luana Carvalho Ferreira Lima 2191160 DEFERIDO – AC

84
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2195529

85  2204030

INDEFERIDO – Não comprovou
título conforme declarado na
inscrição, de acordo com o quadro de
avaliação de títulos

86  2186844
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição

87  2190565
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/06/2023, 09:50

na convocação

88  2226816
INDEFERIDO – Não comprovou
toda experiência conforme edital

89
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2199943

90  2205007
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

91  2199682
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

92
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO
2187828

93  2217551
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

19  2217551
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20 Marilene Ferreira Soares 2205299 DEFERIDO – NEGRO

21  2197162
INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme declarado na
inscrição

22  2224031
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido

na convocação

23  2216136
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

24 Thallita Fraga Santos Pires 2197026 DEFERIDO – NEGRO

25
Maria Do Carmo Dos Santos

Portela
2197381 DEFERIDO – NEGRO

26  2199371
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: FARMÁCIA CIDADÃ DE LINHARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2194185
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2  2218319
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

3  2219765
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

4  2231208
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/06/2023, 09:50

na convocação

5 Livia Silvano E Silva 2205346 DEFERIDO – AC

6 Monica Moro Zuccolotto 2211005 DEFERIDO – AC

7 Andres Del Pupo 2214679 DEFERIDO – AC

8  2218828
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

9 Kildren Batista Rodrigues 2205330 DEFERIDO – AC
10 Julio Anderson Sales 2199963 DEFERIDO – AC

11  2192208
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12  2190619
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

13
Jaciele Tavares Batista

Santos
2206618 DEFERIDO – AC

14 Manuella Iris Silvestre Jovita 2202946 DEFERIDO – AC

15 Thiago Faé Dos Santos 2188473 DEFERIDO – AC

16 Dayana Mantovani Frigini 2202796 DEFERIDO – AC

17  2228822
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

18 Thayse Cabral Evaristo 2206183 DEFERIDO – AC

19  2227126
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20  2220032
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

21  2188493
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

22
Monique Rafaela Soares

Cleter Felix
2230464 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2192208
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2 Thayse Cabral Evaristo 2206183 DEFERIDO – AC

3
Monique Rafaela Soares

Cleter Felix
2230464 DEFERIDO – AC

2. RESULTADO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 09:50 horas do dia 26/06/2023 até

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

26/06/2023, 09:50

às 09:50 horas do dia 27/06/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde